[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	15
	»
	июля
	20
	13
	 г.

	№
	2481

	пгт. Октябрьское

Об организации и проведении
Семейного тура выходного дня
В рамках исполнения  целевой программы «Молодежь Октябрьского района» на 2013-2015 годы, утвержденной постановлением администрации Октябрьского района   от 12.10.2012 № 3784, с целью пропаганды здорового образа жизни и активного семейного отдыха:
1.  Провести Семейный тур выходного дня (далее - Семейный тур) с 20 по 21 июля 2013 года.
2.  Утвердить:

  2.1. Положение о проведении Семейного тура согласно приложению № 1.
2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Семейного тура      (далее – Организационный комитет) согласно приложению № 2.
3. Непосредственное руководство подготовкой и проведением Семейного тура возложить на Организационный комитет.

4. Директору Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы «Смена» Нартымовой Е.В. организовать открытие, закрытие Семейного тура, организовать анимационную работу, развлекательную программу для детей.
  5. Главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Октябрьская центральная районная больница» Джагаеву А.С. обеспечить круглосуточное дежурство медицинского работника в месте проведения Семейного тура.
6. Рекомендовать:

6.1. Начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Октябрьскому району Дедюхину Д.П. обеспечить соблюдение правопорядка и круглосуточное дежурство сотрудников полиции  на территории проведения Семейного тура.
6.2. Директору филиала бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас Югория» по Октябрьскому району Горчинскому А.Д. обеспечить круглосуточное дежурство спасателя на маршруте проведения Семейного тура.

  7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Глава администрации Октябрьского района                                                          А.П. Куташова
                                                                                                                                      Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                              от «15» июля 2013 года №  2481
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Семейного тура выходного дня
(далее – Положение)
1. Общие положения

1.1. Семейный тур выходного дня (далее – Семейный тур) проводится в рамках исполнения целевой программы «Молодежь Октябрьского района» на 2013-2015 годы, утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 12.10.2012 № 3784             с целью пропаганды здорового образа жизни и активного семейного отдыха.

1.2. Настоящим Положением определяются цели и задачи, порядок и сроки проведения Семейного тура, содержание конкурсов и соревнований, награждение победителей.

1.3. Организаторы Семейного тура:
- отдел молодежной политики Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района;
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы «Смена».
2. Задачи

2.1. Укрепление семейных взаимоотношений, командных качеств семьи.
2.2. Ознакомление населения с природными особенностями Октябрьского района.
2.2. Организация досуга населения.
2.3. Пропаганда  здорового образа жизни и активного отдыха.
2.4. Формирование навыков спортивного туризма у населения.
3. Участники
3. К участию в семейном туре допускаются участники клубов «Молодых семей», молодые семейные пары, постоянно проживающие на территории Октябрьского района.

4. Порядок и условия проведения
4.1. Семейный тур проводится по маршруту пгт. Октябрьское – «Сактас» - пгт. Октябрьское с 20 по 21 июля 2013 года.
4.2. Размещением участников в основном пункте семейного тура занимается судейская бригада.

4.3. Количество участников Семейного тура не должно превышать 25 человек.

4.4. Участники Семейного тура должны иметь при себе: все необходимое для приготовления пищи в полевых условиях (котелки, продукты питания на 2 дня, запас питьевой воды на 2 дня, необходимый набор посуды), палатки, спальные мешки, термоизоляционные коврики (пенки), теплую одежду, походную форму (одежда для активного отдыха), спортивную обувь, индивидуальные средства защиты от насекомых (спрей от комаров и клещей), спички, по желанию снасти для ловли рыбы.
4.5. Специальное снаряжение для соревнований обеспечивается Организационным комитетом.

4.6. Для участия в Семейном туре необходимо подать заявку на участие до 18 июля по форме, согласно приложению к Положению по адресу: Kozhederovai@oktregion.ru,                          тел/факс 8(34678) 28-088.

По всем интересующим вопросам обращаться в отдел молодежной политики Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района:             пгт. Октябрьское, ул. Калинина 39, каб.320, тел. 8(34678) 28-090, 28-064, 28-089.
5. Награждение

5.1. Победители получают главный приз.
5.2. Участники награждаются грамотами.

6. Программа Семейного тура:

          6.1. Водный трансфер до места проведения семейного тура 20.07.2013 в 14:00ч.                     от пристани пгт. Октябрьское.
          6.2. Прибытие в основной пункт Семейного тура.
          6.3. Разбивка Бивуака, конкурс бивуака, конкурс блюд.
          6.4. Конкурс «Представление команды». Участники представляют творческую визитку.

Время выступления 3-4 минуты. Оценивается артистичность, сплоченность команды.

          6.5  Инструктаж участников.
          6.6. Туристическая полоса препятствий.

          6.7. Анимационная программа.
          6.8. Заключительный этап Семейного тура, подведение итогов.

          6.9. Водный трансфер Сактас-Октябрьское.
7. Финансовые условия

7.1. Расходы по организации и проведению Семейного тура, награждению победителей несет Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района за счет бюджетной сметы на 2013 год.

7.2. Расходы на питание и проезд до пгт. Октябрьское и обратно несет направляющая сторона.

8. Руководство

Общее руководство по подготовке, организации и проведению Семейного тура осуществляется Организационным комитетом. Непосредственное проведение похода возлагается на Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы «Смена», судейскую бригаду и главного судью Кожедерова А.И. Изменения в программу Семейного тура могут вноситься по усмотрению организаторов на месте проведения.
                                                                                                                                             Приложение
                                                                                             к Положению о проведении Семейного тура выходного дня
Заявка на участие в Семейном туре выходного дня
	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Территория
	Паспортные данные (полностью)

Дата  «___»    _________   2013г.                                                      Подпись________________
Приложение № 2

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                   от «15»июля  2013 года № 2481
СОСТАВ

организационного комитета

по подготовке и проведению
Семейного тура выходного дня

Галеева Татьяна Григорьевна    - заместитель главы администрации Октябрьского района

          по социальным вопросам, председатель Оргкомитета
Лаврова Татьяна Ивановна        – начальника Управления образования и   молодежной

                                                         политики администрации Октябрьского района, заместитель
                                                         председателя Оргкомитета
Корочина Мария Викторовна    – заведующий отделом молодежной политики Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, секретарь Оргкомитета

Члены Организационного комитета:
	Горчинский Анатолий Дмитриевич
	- директор филиала бюджетного учреждения
  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

 «Центроспас Югория» по Октябрьскому району (по согласованию)

	Дедюхин Дмитрий Петрович
	– начальник отдела Министерства внутренних дел России по Октябрьскому району (по согласованию)

	Джагаев Автандил Сардоевич
	– главный врач муниципального бюджетного  учреждения
   здравоохранения «Октябрьская центральная районная

   больница»

	Кожедеров Андрей Игоревич
	– главный специалист  отдела молодежной политики

   Управления  образования и молодежной политики

   администрации   Октябрьского района

	Рогалева Татьяна Николаевна
	– заместитель директора по учебно-воспитательной работе

  Муниципального бюджетного образовательного

   учреждения дополнительного образования детей «Центр

   внешкольной работы «Смена»

PAGE